令和2年5月28日

保護者 様

大阪市立旭東中学校

校長  安村 哲治

学校の再開
さいかい

に向けて感染
かんせん

予防
よぼう

の取組
とりくみ

について

平素から本校
ほんこう

の教育
きょういく

活動
かつどう

にご理解
りかい

、ご協 力
きょうりょく

いただきありがとうございます。

 本校では、感染予防の取組として下記
か き

のように実施
じっし

してまいります。

記

〇登
とう

下校
げこう

や給 食
きゅうしょく

などは、手洗
てあら

いとうがいの指導に取組ます。（清潔
せいけつ

なハンカチを持参
じさん

させてください。）

〇6月1日（月）～12日（金）まで、各
かく

クラスを2分割
ぶんかつ

した分散
ぶんさん

登校
とうこう

を行
おこな

います。その際
さい

、座席
ざせき

の間隔
かんかく

を空
あ

け、着席
ちゃくせき

させます。

〇授業
じゅぎょう

のはじめに、10分以上
いじょう

の換気
かんき

を行います。エアコン使用
しよう

時
じ

も同様
どうよう

に換気を行います。

〇授業中は、マスクを着用
ちゃくよう

させます。なお、体育
たいいく

実技
じつぎ

指導
しどう

の際は、運動
うんどう

時
じ

の負担
ふたん

軽減
けいげん

、熱 中 症
ねっちゅうしょう

予防
よぼう

等

を考慮
こうりょ

して、マスクは着用せず、生徒
せいと

一人ひとりの間隔を広
ひろ

くとって授業を行います。

〇給食時の配膳
はいぜん

の担当者
たんとうしゃ

には、手洗いとアルコール消毒
しょうどく

を行います。（備蓄量
びちくりょう

が限
かぎ

られているアルコー

ルですので、限定的
げんていてき

に使用
しよう

します。）

〇清掃後
せいそうご

は、「教室
きょうしつ

：机
つくえ

、いす、ノブ、スイッチ」・「廊下
ろうか

：手すり」・「トイレ：便座
べんざ

、スイッチ」など

大勢
おおぜい

が触
ふ

れる部分
ぶぶん

について教 職 員
きょうしょくいん

が消毒
しょうどく

を行います。

〇本校には、ウオータークーラーが6台設置
せっち

されています。感染予防のため、使用を禁止
きんし

しています。（水分
すいぶん

補給
ほきゅう

と熱中症予防のために、水筒
すいとう

をお子
こ

様
さま

に持
じ

参
さん

させてください。）